

ROTO SMEETS GROUP JAARCIJFERS 2009

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2009	2008
Opbrengsten	415.387	447.547
Kosten van grond- en hulpstoffen	-189.618	-202.867
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	-33.194	-31.747
Toegevoegde waarde	192.575	212.933
Overige baten	522	266
	193.097	213.199
Personeelskosten	-122.301	-123.153
Afschrijvingen materiële vaste activa	-30.076	-31.661
Bijzondere waardeverminderingen	-143	254
Overige bedrijfskosten	-52.479	-51.875
Reorganisatiekosten	-21.119	-933
Bedrijfsresultaat	-33.021	5.831
Financieringsopbrengsten	171	518
Financieringskosten	-3.848	-4.861
Resultaat voor belastingen	-36.698	1.488
Belastingen	9.236	-202
Resultaat na belastingen	-27.462	1.286
Toe te rekenen aan:		
Aandeelhouders Roto Smeets Group NV	-27.317	1.354
Minderheidsbelangen	-145	-68
	-27.462	1.286
<i>Kengetallen</i>		
Gemiddeld aantal geplaatste gewone aandelen	3.290.275	3.290.275
Toe te rekenen aan aandeelhouders Roto Smeets Group NV:		
Resultaat per aandeel in Euro	-8,30	0,41
Toegevoegde waarde in % van de opbrengsten	46,4	47,6

ROTO SMEETS GROUP JAARCIJFERS 2009

GECONSOLIDEERDE BALANS

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2009	2008
ACTIVA		
Vaste Activa		
Materiële vaste activa	166.634	178.558
Geassocieerde deelnemingen en joint-ventures	—	—
Financiële vaste activa	5.951	1.157
	<u>172.585</u>	<u>179.715</u>
Viottende Activa		
Vorraden	9.070	12.285
Handelsvorderingen	62.362	70.953
Overige vorderingen en vooruitbetalingen	7.388	17.507
Financiële derivaten	—	87
Geldmiddelen en kasequivalenten	1.220	1.558
	<u>80.040</u>	<u>102.390</u>
Activa geclassificeerd als aangehouden voor verkoop	9.243	6.525
	<u>89.283</u>	<u>108.915</u>
Totaal activa	<u>261.868</u>	<u>288.630</u>
PASSIVA		
Eigen vermogen toe te rekenen aan de aandeelhouders van Roto Smeets Group NV		
Geplaatst aandelenkapitaal	16.451	16.451
Agio	12.833	12.833
Ingehouden winst	73.997	101.314
Overige reserves	-600	-426
	<u>102.681</u>	<u>130.172</u>
Minderheidsbelangen	—	247
Totaal eigen vermogen	<u>102.681</u>	<u>130.419</u>
Langlopende verplichtingen		
Uitgestelde belastingverplichtingen	—	1.726
Voorzieningen	12.268	14.305
Rentedragende leningen:		
Leningen	—	10.500
Leaseverplichtingen	23.471	27.239
	<u>35.739</u>	<u>53.770</u>
Kortlopende verplichtingen		
Handelsschulden en overige verplichtingen	59.562	56.811
Kredietinstellingen	22.934	25.988
Rentedragende leningen	19.171	9.494
Te betalen belasting	2.980	4.977
Financiële derivaten	587	—
Voorzieningen	18.214	7.171
	<u>123.448</u>	<u>104.441</u>
Totaal verplichtingen	<u>159.187</u>	<u>158.211</u>
Totaal passiva	<u>261.868</u>	<u>288.630</u>

ROTO SMEETS GROUP JAARCIJFERS 2009

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2009	2008
<i>Kasstroom uit operationele activiteiten</i>		
Resultaat na belastingen	-27.462	1.286
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	30.219	31.407
Boekwinst op verkoop activa aangehouden voor verkoop	-49	—
Overige mutaties zonder kasstroom	8.372	2.124
<i>Mutaties</i>		
Vorraden	3.215	-3.731
Handelsvorderingen	9.500	7.778
Overige vorderingen en vooruitbetalingen	10.206	1.658
Handelsschulden en overige verplichtingen	12.386	-19.636
Uitgestelde belastingen	-6.607	-502
Voorzieningen	-10.710	-7.572
Kasstroom uit operationele activiteiten	29.070	12.812
<i>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</i>		
Investerings in materiële vaste activa	-24.404	-24.959
Desinvesteringen in materiële vaste activa	796	1.935
Desinvestering activa aangehouden voor verkoop*)	1.742	—
Mutaties leningen u/g	86	943
	-21.780	-22.081
<i>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</i>		
Opgenomen rentedragende leningen	4.960	13.990
Aflossingen rentedragende leningen	-9.551	-13.436
Kredietinstellingen	-3.054	14.184
Dividend	—	-5.785
	-7.645	8.953
Omrekenverschillen vreemde valuta	17	-35
Saldo kasstromen	-338	-351
Geldmiddelen en kasequivalenten per 1 januari	1.558	1.909
Geldmiddelen en kasequivalenten per 31 december	1.220	1.558

*)Verkoop onroerendgoed Breda

ROTO SMEETS GROUP JAARCIJFERS 2009

Geconsolideerd overzicht van mutaties in het eigen vermogen

	geplaats kapitaal	agio	ingehouden winst	overige reserves	totaal	minderheids- belangen	totaal eigen vermogen
<i>(bedragen x € 1.000)</i>							
stand op 1 januari 2009	16.451	12.833	101.314	-426	130.172	247	130.419
Resultaat na belastingen			-27.317		-27.317	-145	-27.462
Ongerealiseerde resultaten na belastingen				-174	-174	-102	-276
Totaal gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten na belasting	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-27.317</u>	<u>-174</u>	<u>-27.491</u>	<u>-247</u>	<u>-27.738</u>
stand op 31 december 2009	<u>16.451</u>	<u>12.833</u>	<u>73.997</u>	<u>-600</u>	<u>102.681</u>	<u>0</u>	<u>102.681</u>

	geplaats kapitaal	agio	ingehouden winst	overige reserves	totaal	minderheids- belangen	totaal eigen vermogen
<i>(bedragen x € 1.000)</i>							
stand op 1 januari 2008	16.451	12.833	105.745	-89	134.940	288	135.228
Resultaat na belastingen			1.354		1.354	-68	1.286
Ongerealiseerde resultaten na belastingen				-337	-337	27	-310
Totaal gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten na belasting	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.354</u>	<u>-337</u>	<u>1.017</u>	<u>-41</u>	<u>976</u>
Uitgekeerd dividend	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-5.785</u>	<u>-337</u>	<u>-5.785</u>	<u>-41</u>	<u>-5.785</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-4.431</u>	<u>-337</u>	<u>-4.768</u>	<u>-41</u>	<u>-4.809</u>
stand op 31 december 2008	<u>16.451</u>	<u>12.833</u>	<u>101.314</u>	<u>-426</u>	<u>130.172</u>	<u>247</u>	<u>130.419</u>

ROTO SMEETS GROUP JAARCIJFERS 2009

Geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	2009	2008
Resultaat na belastingen	-27.462	1.286
Ongerealiseerde resultaten		
Mutatie waardering valutatermijncontracten	-491	325
Omrekening vreemde valuta van buitenlandse deelnemingen	209	-552
Overige mutaties	-119	
Belasting over resultaten via het vermogen	<u>125</u>	<u>-83</u>
Ongerealiseerde resultaten na belastingen	-276	-310
Totaal gerealiseerde en ongerealiseerde resultaten na belasting	<u><u>-27.738</u></u>	<u><u>976</u></u>

Segmentatie van gegevens

In het volgende overzicht wordt de segmentatie van gegevens over 2009 weergegeven:

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	Print Productions	Marketing Communications	eliminaties	geconsolideerd
Opbrengsten	398.623	16.764	0	415.387
Opbrengsten tussen de segmenten	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Totaal opbrengsten	398.623	16.764	0	415.387
Nettoresultaat per segment	-28.063	601	0	-27.462
<i>Activa en verplichtingen</i>				
Activa per segment	242.855	4.593	-233	247.215
Activa aangehouden voor verkoop				9.243
Niet-toegerekende activa				<u>5.410</u>
Totaal activa				261.868
Verplichtingen per segment	96.648	1.651	-233	98.066
Niet-toegerekende verplichtingen				<u>61.121</u>
Totaal verplichtingen				159.187
<i>Overige toelichtingen</i>				
Investerings in materiële vaste activa	24.313	91		24.404
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	30.092	127		30.219

In het volgende overzicht wordt de segmentatie van gegevens over 2008 weergegeven:

<i>(bedragen x € 1.000)</i>	Print Productions	Marketing Communications	eliminaties	geconsolideerd
Opbrengsten	429.059	18.488	0	447.547
Opbrengsten tussen de segmenten	<u></u>	<u>3</u>	<u>-3</u>	<u>0</u>
Totaal opbrengsten	429.059	18.491	-3	447.547
Nettoresultaat per segment	-669	1.955		1.286
<i>Activa en verplichtingen</i>				
Activa per segment	267.403	4.839	-250	271.992
Activa aangehouden voor verkoop				6.525
Niet-toegerekende activa				<u>10.113</u>
Totaal activa				288.630
Verplichtingen per segment	92.876	1.724	-250	94.350
Niet-toegerekende verplichtingen				<u>63.861</u>
Totaal verplichtingen				158.211
<i>Overige toelichtingen</i>				
Investerings in materiële vaste activa	24.838	121		24.959
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen	31.240	167		31.407